& deputandum , ac singulos vestrum in nostros , & Apostolicæ
 Sedis Commissarios , ac super præmissis Inquisitores in Regnis ,
 & Dominiis prædictis Auctoritate Apostolica , tenore præsentium ,
 constituimus , & deputamus . Ac vobis contra eos ,
 qui ante tempus datarum aliarum litterarum a nobis duodeci-
 mo mensis Octobris proximè præteriti in forma Brevis emanata-
 rum , per quas ipsis novis Christianis , & aliis ab Hebraica
 gente , per lineam paternam , vel maternam descendantibus
 præteriorum errorum veniam concessimus , ad Christianam fi-
 dem conversi , ad ritum Judæorum a tempore datarum earun-
 dem litterarum redierunt ; & e contra ex jam Christianis pa-
 rentibus procreatos ritum Judæorum servantes , alias Luthera-
 næ , & aliarum hæresum sectatores , necnon fortilegia , mani-
 festam hæresim sapientia , committentes , illorumque sequaces ,
 & fautores : ac , præterquam ab eis vigore litterarum in forma
 Brevis a nobis vigesimo die Julii proximè præteriti emanata-
 rum eis desuper concessarum , illarum formâ servatâ pro tem-
 pore susceptos , defensores ; necnon illis alias quam pro eis
 advocando , & patrocinando , ac eos quomodolibet juxta ea-
 rundem litterarum continentiam adjuvando , auxilium , consilium ,
 vel favorem directè , vel indirectè , publicè , vel occul-
 tè , præstantes , cujuscumque status , gradus , ordinis , condicio-
 nis , vel præminentiae fuerint , una cum locorum Ordinariis ,
 in casibus , in quibus de jure intervenire debent , si legitimè
 requisiti intervenire voluerint : quibus ut ab accusatis , vel in-
 quisitis pro tempore requisiti per se , aut eorum in spiritualibus
 Vicarios Generales , illis intersint , in virtute sanctæ obediencie
 districte præcipimus , & mandamus : alioquin constituto in
 actis de legitima eorum requisitione , si per eos steterit , quo
 minus vellent interesse sine illis , juxta tamen Canonicas san-
 ctiones (sic tamen , quod in quocumque statu causæ , si ipsi
 Ordinarii interesse voluerint , non obstante , quod prius recusa-
 verint , admitti debeant) inquirendi , & ut in homicidii , furti ,
 & aliis similibus criminibus per triennium a die publicatio-
 nis præsentium in dicto Regno Portugalliae faciendæ compu-
 tandum dumtaxat ; ac eisdem tribus annis elapsis juxta juris
 dispositionem , præterquam in delictis infra dictum triennium
 perpetratis , in quibus quandcumque inquiri , & procedi con-
 tigerit , etiam lapso triennio hujusmodi , similiter , ut in furti ,

homicidii, & aliis hujuscemodi criminibus inquire, & procedi
 debeat; necnon præcedentibus sufficientibus indiciis ad captu-
 ram procedendi, & eos carceribus mancipandi, & finalem sen-
 tentiam contra eos proferendi, ac delinquentes juxta Canoni-
 cas sanções, prout qualitas excessum exegerit, pœnis de-
 bitis afficiendi, & si ipsi Ordinarii priùs incœperint, nihilomi-
 nus etiam vos cum eis vos intromittere, & procedere positis.
 Ita tamen, quod bona ultimo supplitio damnatorum per decem
 annos similiter a die publicationis præsentium computandos
 dumtaxat, non publicentur, nec fisco applicentur, sed ad eo-
 rum proximiores consanguineos, & affines Christianos, qui alias
 ipsis condemnatis, si Christiani deceſſissent in hujusmodi bonis
 succedere deberent, & si aliqui ex proximioribus consanguineis,
 & affinibus præfatis ad succedendum inhabiles fuerint,
 ad alios, qui post illos succederent, tranſeant, & liberè deve-
 niant. Omnesque officiales, videlicet Procuratorem fiscalem, ac
 Notarios publicos, & alios ad præmissa necessarios, & Cleri-
 cos, sive Religiosos cujuscumque Ordinis fuerint, unà cum lo-
 corum Ordinariis, vel sine illis, prout in ipſa rei exigentia or-
 do juris postulat, adhibendi, ac eos, ut onus inquirendi, &
 alia præmissa, quæ ad eorum officium respectivè spectaverint,
 faciendi, etiam superiorum licencia super hoc minime requiſi-
 ta, applicent, & ſubeant, in virtute ſanctæ obedientiæ præci-
 piendi, & si necesse fuerit aliquem Clericum etiam in Sacris,
 & Præbyteratus Ordinibus constitutum propter præmissa de-
 gradari, requiſito defuper loci Ordinario, si idem Ordinarius id
 exequi recusaverit, per quemcumque Catholicum Antiftitem,
 quem duxeritis deputandum, convocatis, & ſibi affiſtentibus
 duobus, aut aliis personis in dignitate Ecclesiastica constitutis,
 ad auctualem degradationem talis Clerici, ejusque Curiæ ſecu-
 lari traditionem, alias prout de jure procedi faciendi, ac con-
 tradictores quoslibet, & rebelles juris remedii compescendi,
 & auxilium brachii ſecularis invocandi: necnon ad veritatis lu-
 men redire, ac hujusmodi hærefes, & errores abjurare volen-
 tes, ſi alias relapsi non fuerint, Clerici, & in Sacris Ordinibus
 constituti ante illorum degradationem exclusivè, laici vero uſ-
 que ad ultimam in eos justitiæ executionem, recepta prius ab
 eis hærefis, & errorum hujusmodi abjuratione, publice vestrūm,
 vel a vobis substituti, aut substitutorum arbitrio facienda, præf-
 tan-

tandoque per eos desuper juramento, quod talia deinceps non committent, nec talia, vel alia his similia committentibus, seu illis adhærentibus auxilium, consilium, vel favorem per se, vel aliud, seu alios præstabunt, & aliás in forma Ecclesiæ consueta ab his, & quibusvis censuris, & pœnis Ecclesiasticis, quas propter præmissa incurrisse, etiam, si videbitur, injuncta eis publica pœnitentia, absolvendi, ac publicas reconciliaciones, & absolutiones cum solemnitatibus a jure requisitis, Ordinario loci, aut aliquo alio Episcopo minime requisito, faciendi, & ad Ecclesiæ gremium, & unitatem restituendi, & reponendi, necnon ad nostram, & dictæ Sedis gratiam, & benedictionem recipiendi, omniaque alia, & singula, quæ ad hujusmodi hæreses, & errores, ac fortilegia reprimenda, & radicitus extirpanda juxta juris ordinem necessaria fore cognoveritis, & ad officium Inquisitionis hujusmodi de jure pertinent, faciendi, gerendi, ordinandi, exercendi, & exequendi: necnon ad præmissa alias personas Ecclesiasticas, idoneas, litteratas, & Deum timentes, dummodo sint in Theologia Magistri, seu in altero juriū Doctores, vel Licenciati, aut Bachalaurei in aliqua Universitate studii generalis graduati, & ad minus trigesimum suæ ætatis annum attingentes, seu Ecclesiarum Cathedralium Canonici, vel aliás in Ecclesiastica dignitate constituti, quoties opus esse cognoveritis, cum simili, aut, sententiis finalibus, condemnationibus, & aliis, de quibus vobis videbitur, reservatis, limitata facultate assumendi, subdelegandi, & deputandi, ipsosque in toto, vel in parte ad vestrum libitum etiam in causis, & negotiis per eos tunc incœptis, revocandi, & loco ipsorum alios similiter qualificatos, deputandi, ita tamen, quod vos, ac alii a vobis pro tempore deputati, ac ordinarii præfati, nullos officiales, præsertim religiosos, nisi necessarios, sub pena excommunicationis ipso facto incurrenda, deputare possitis: necnon Inquisitores, ac alios quoscumque Inquisitionis hujusmodi officiales per vos, aut a vobis deputatis pro tempore deputatos dumtaxat, qui in eorum officiis deliquerint, etiam si cuiuscumque etiam Mendicantium Ordinum, aut exempti fuerint, juxta suorum delictorum exigentiam, prout juris fuerit, puniendi, & castigandi plenam, liberam, & omnimodam facultatem concedimus: districte præcipiendo mandantes Inquisitoribus ipsis in virtute sanctæ obedientiæ, ut officium Inquisitionis

tionis hujusmodi juxta juris communis dispositionem , & præsentium litterarum formam , continentiam , & tenorem fideli-
ter , & debite exercere studeant , & procurent . Et nihilominus
auctoritate , vel tenore prædictis statuimus , & ordinamus , quod
omnes , & singulæ appellationes per eos , contra quos vigore
præsentium procedi contigerit , a quibuscumque gravaminibus ,
li quæ eis a vobis , aut pro tempore existente generali Inquisi-
tore , seu aliis per vos pro tempore deputatis , aut ordinariis
præfatis inferantur , si a vobis videlicet , aut pro tempore ex-
istenti Inquisitore Generali ad Concilium Generale ipsius In-
quisitionis per vos auctoritate nostra constituendum , super quo
vobis ex nunc harum serie facultatem concedimus , ab aliis ve-
ro prædictis ad vos , si interponi continget , & pro tempore ex-
istentem Generalem Inquisitorem , qui illas cum omnibus ,
earum emergentibus , incidentibus , dependentibus , & anne-
xis , audire , cognoscere , & decidere , ac in quacumque ins-
tantia fuerint , fine debito terminare , ac executioni debitæ de-
mandare , & quorum intererit , citare , necnon quibus de jure
fuerit inhibendum , inhibere , & appellantes simpliciter , vel ad
cautelam a quibuscumque excommunicationis , & aliis senten-
tiis in eos latis , absolvere possitis , prout de jure fuerit facien-
dum . Decernentes irritum , & inane , quidquid secus super his
a quicunque quavis auctoritate scienter , vel ignoranter con-
tigerit attentari . Non obstantibus felicis recordationis Bonifa-
cii Papæ Octavi prædecessoris nostri , qua cavitur , ne quis
extra suam Civitatem , vel Dioecesim , nisi in certis exceptis
casibus , & in illis ultra unam dietam a fine suæ Dioecesis ad
judicium evocetur , seu ne judices a Sede prædicta deputati
extra Civitatem , vel Dioecesim , in quibus deputati fuerint ,
contra quoscumque procedere , aut alii , vel aliis vices suas
committere præsumant , & de duabus dietis in Concilio Ge-
nerali edita , ac aliis Constitutionibus , & Ordinationibus Aposto-
ticis , ac etiam quibusvis Romanorum Pontificum prædeces-
orum nostrorum extravagantibus , aut aliis in contrarium quo-
modolibet facientibus , ne publicatio nominum accusatorum ,
& testium in personis impotentibus contra juris communis for-
mam impediatur . Quibus omnibus tenores illorum , ac si de
verbo ad verbum , nil penitus omisso , inserti forent , præsen-
tibus pro sufficienter expressis habentes , illis alias in suo ro-